

Bir yumruq, ürək, can



Ağır günün qardaşlığı

Güclü zəlzələ nəticəsində qardaş Türkiyənin Kahramanmaraş, Kilis, Diyarbəkir, Adana, Osmaniye, Qaziantep, Şanlıurfa, Adiyaman, Malatya, Hatay əyalətlərində güclü dağıntılar, kütləvi insan tələfatının baş verməsi ölkəmizdə böyük sarsıntı ilə qarşılandı və xalqımız bu ağrıyı yenə də yaşamaqdadır. Xoş günümüzə də, çətin vaxtlarımızda da hər zaman yanımızda olan, Azərbaycana dəstək verən və özü də daim bu doğma münasibətin qarşılığını görən Türkiyənin acısını öz acımız kimi duyub əzabını çəkirik.

Türkiyədə baş vermiş təbii fəlakət, doğma ölkənin üzleşdiyi çətin sınaq Ümummilli Lider Heydər Əliyevin illər əvvəl irəli sürdüyü və ötən tarixi dövrlər ərzində Azərbaycan-Türkiyə münasibətlərinin əsas formülünə çevrilmiş "Bir millət, iki dövlət" həqiqətinin də növbəti sübutu oldu. Ağır xəbərin Azərbaycana çatdığı ilk dəqiqələrdən dövlətimiz də, vətəndaşlarımız da bu çətin anlarda Türkiyəyə dayaq olmaq, təbii fəlakətin nəticələrini aradan qaldırmaq üçün bütün imkanları səfərbərliyə aldı. Azərbaycan qardaş ölkəyə yardım tələsən, Türkiyəyə həm mənəvi, həm maddi dəstəyini yetirən ilk ölkə oldu.

Zəlzələnin baş verdiyi gün Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev Türkiyə Prezidenti Rəcəb Tayyib Ərdoğanın məktubunda, daha sonra telefon danışığında xalqımızın üzüntüsünü, kədərini ifadə etdi, həlak olanların ailələrinə, yaxınlarına, qardaş Türkiyə xalqına başsağlığı verdi, yaralıları şəfa dilədi. Zəlzələnin nəticələrinin tezliklə aradan qaldırılması üçün Azərbaycanın hər cür yardım göstərməyə hazır olduğunu bəyan etdi. Fevralın 8-də isə dövlətimizin başçısı İlham Əliyev Türkiyənin ölkəmizdəki səfirliyinə gedib bir daha başsağlığı verərək çıxışında qardaş ölkəyə mənəvi dəstək olduğunu bildirdi: "Əminəm ki, Türkiyə bu acı sınaqdan da şərəflə çıxacaq, bunu da aşacaq. Ancaq bu, inanılmaz dərəcədə böyük faciədir. Hər bir qurtarılan can elə bil ki, bizə bir dünyanı bağışlayır. Yenə də deyirəm, həm Türkiyədən, həm Azərbaycandan, həm digər ölkələrdən gələn xilasedicilər çox böyük iş görürlər. Əlbəttə ki, burada əsas yük və mənəvi yük Türkiyə hökumətinin üzərinə düşür. Mənim qardaşım hörmətli Prezident dərhal bütün göstərişləri verdi, bütün nazirləri fəlakət zonalarına göndərmişdir və tam əminəm ki, güclü və qüdrətli Türkiyə dövləti bu çətinliyi də aşacaq və tezliklə qurtarma, arama işlərinin aparılmasında öz səylərini davam etdirəcək. Ondan sonra təbii ki, bərpa işlərinə də biz qoşulmağa hazırıq. Yəni Türkiyə-Azərbaycan artıq bir yumruqdur, bir ürəkdir, bir candır. Biz belə görürük, Türkiyə və Azərbaycan vətəndaşları da belə görürlər. Bu ağır günlərdə Türkiyənin yanında olmaq bizim üçün böyük şərəfdir".

Azərbaycan Respublikasının Birinci vitse-prezidenti Mehriban xanım Əliyeva da sosial media səhifələrindəki paylaşımaları ilə tarixi sınaq anlarında dost Türkiyəyə həmrəyliyini ifadə etdi.

Xalqımız kömək üçün səfərbər olub

Müvafiq dövlət qurumlarımız Azərbaycan Prezidentinin tapşırıqlarına uyğun olaraq acı xəbərin elə ilk dəqiqələrindən Türkiyəyə kömək üçün hərəkətə keçmişdi. Qısa müddətdə dost ölkəyə təyyarələrlə ilk xilasedici qruplar, həkimlər, könüllü briqadalar göndərildi və bu proses sonrakı günlərdə də ardıcıl şəkildə davam etdirildi. Belə ki, təkcə 6-8 fevral tarixlərində Azərbaycandan Türkiyəyə 7 təyyarə və 1 avtomobil karvanı göndərildi. Fövqəladə Hallar Nazirliyinin 168 nəfərlik şəxsi heyəti hadisənin ilk saatlarından fəlakət zonasına çataraq fəal şəkildə xilasetmə işlərinə başladı. Daha sonra FHN-in 233 nəfərlik şəxsi heyəti və xilasetmə avadanlıqları zəlzələ zonasına yetişdi. Ardınca eyni gündə FHN-in 21 nəfərlik şəxsi heyəti və xilasetmə avadanlıqları da Türkiyəyə çatdırıldı. Hadisənin səhəri günü - fevralın 7-də isə Azərbaycandan 41 nəfərlik tibbi heyət və mobil səhra hospitalına aid 4 konteyner fəlakət bölgəsinə aparıldı. Azərbaycanın yardımları növbəti günlərdə də davam etdirildi. Ümumilikdə, faciənin ilk günlərindən 34 nəfər həkim, 7 nəfər texniki işçi olmaqla FHN-in 725 nəfərlik şəxsi heyəti Türkiyəyə göndərildi və onlar hazırda xilasetmə işlərində fəal iştirak etməkdədirlər.

Dövlət rəhbərimizin göstərişinə əsasən, Azərbaycan Ordusunun 20 nəfərlik hərbi tibb personalı Türkiyəyə ezam olunaraq Kahramanmaraşda fəaliyyətə başladı. Qrup hazırda da fəlakət zonasında çalışır və yaralı şəxslərə ilkin tibbi yardımın göstərilməsində, onların həyata qaytarılmasında səylə çalışır.

Bu çətin günlərdə qardaş Türkiyəyə dəstəyin təmin olunmasında, ağır məqamlarda hər zaman yüksək fəallıq göstərən Heydər Əliyev Fondu da böyük rol oynamaqdadır. Azərbaycanın Birinci vitse-prezidenti Mehriban xanım Əliyevanın göstərişinə əsasən, fondun qardaş ölkəyə humanitar yardımını aparan xüsusi təyyarə fevralın 9-da Qaziantep Hava Limanına çatdı. Faciədən zərər çəkmiş şəxslər üçün Heydər Əliyev Fondu tərəfindən 36 tonluq humanitar yardım göndərildi.

Mehriban Əliyevanın tapşırığı ilə fevralın 16-da 105 tonluq humanitar yardım aparan təyyarə yola düşüb. Qardaş ölkəyə zəlzələdən zərər çəkmiş insanların soyuq qış aylarında ən çox ehtiyac duyduqları qızdırıcılar və çadırlar çatdırılıb.

Heydər Əliyev Fondunun nəzdində fəaliyyət göstərən könüllülərdən və bu sahədə müəyyən təcrübəyə malik ASAN könüllülərindən ibarət bir qrupun Türkiyəyə yola düşərək zəlzələnin nəticələrini aradan qaldırılmasında fəal iştirakı da diqqət çəkir. Azərbaycan könüllüləri birinci xanım Mehriban Əliyevaya müraciət qəbul ediblər. Müraciətdə xüsusi vurğulanır: "Zəlzələdən zərər çəkmiş insanlara dəstək məqsədilə başladılan yardım kampaniyasına qoşulan hər kəsə, o cümlədən bu işdə əlindən gələni əsirgəməyən çoxsaylı könüllülərə təşəkkür etməyiniz bizi olduqca təsirləndirdi. Bütün Azərbaycan xalqının səfərbər olduğu humanitar yardım aksiyasına qoşularaq Türkiyə xalqının yanında olmağı öz mənəvi borcumuz hesab edirik. Təbii fəlakətin fəsadlarının aradan qaldırılmasına Azərbaycan dövləti və xalqı tərəfindən verilən dəstəyə öz töhfəmizi vermək üçün gecə-gündüz demədən var gücümüzlə çalışırıq. Biz könüllülər bu xeyirxah əməllərin iştirakçısı olmaqdan qürur və şərəf duyuruq".

Azərbaycanın ən böyük şirkəti olan və Türkiyədə geniş fəaliyyətə malik SOCAR da öz imkanları çərçivəsində dəstək olmağa başlamışdı. Kömək məqsədilə Naxçıvanla Türkiyə arasındakı birbaşa quru yolunun imkanlarından da istifadə edildi. Zəlzələdən zərərçəkənlərə dəstək məq-

sədilə fevralın 9-da Naxçıvandan ilkin olaraq 12 TIR yola salındı.

Ölkəmizin vətəndaş cəmiyyəti institutları da Türkiyəyə kömək məqsədilə bütün imkanlarını ortaya qoydular. Bu istiqamətdə ilk təşəbbüslərdən biri Heydər Əliyev Fondunun "Regional İnkişaf" İctimai Birliyindən gəldi. Birlilik qardaş ölkəyə humanitar yardım kampaniyasına start verdi. Eyni zamanda Azərbaycandakı digər QHT-lər də "Qardaş köməyi" adlı platforma yaradıldı. Bu platforma vasitəsilə kömək etmək istəyən şəxslərə zəlzələdən əziyyət çəkənlərə müxtəlif ləvazimatlar göndərmək imkanları yaradıldı.

Artıq bir neçə gündür ki, Azərbaycanın Fövqəladə Hallar Nazirliyinin qüvvələri tərəfindən Kahramanmaraş rayonunda yerləşən Kahramanmaraş Sütçü İmam Universitetinin həyatında 300 çadırdan ibarət növbəti şəhərcik qurulub. Çadırlarda yaşayan insanlar üçün lazımi şərait yaradılıb, o cümlədən mobil səhra mətbəxi qurularaq qida təminatı təşkil edilib.

"İnsan amili Türkiyə hökuməti üçün əsas məsələdir"

Azərbaycanın müxtəlif bölgələrində yaşayan yüzminlərlə vətəndaşımız da fəal şəkildə yardım aksiyasına qoşuldu. Zəlzələdən sonrakı ilk günlərdə Bakıda və bölgələrimizdə özünü göstərən qeyri-sabit, qarlı-yağışlı hava şəraitinə baxmayaraq, Azərbaycan vətəndaşları qısa müddətdə təşkil olunmuş yardım toplama məntəqələrinə axın etdilər. Gətirdikləri əşyaları aidliyyəti üzrə məsul şəxslərə, könüllülərə təhvil verməyə başladılar və bu proses indi də davam edir.

Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyev Türkiyənin ölkəmizdəki səfirliyində çıxışı zamanı xalqımızın bu yardımsevərliyini, dar günlərdə Türkiyəyə olan doğmalığı belə dəyərləndirdi: "Azərbaycan xalqı könüllü olaraq qardaşlara, öz doğma qardaşlarına dəstək olmaq üçün kimin əlində nə var, onu gətirir... Kimin imkanı nəyə çatırsa, onu da əsirgəmir. Biz bütün dünyaya bir daha nümayiş etdiririk ki, təkcə dövlətlərarası səviyyədə deyil, dövlət başçıları səviyyəsində deyil, insanlar səviyyəsində də əsl qardaşlıq əlaqələri mövcuddur".

Əlbəttə, baş vermiş təbii fəlakətin, onun vurduğu zərərlərin miqyası o qədər böyükdür ki, Türkiyəyə yaralarını sağaltmaq üçün müəyyən müddət lazım olacaq. Bununla belə, bu çətin anlarda təbii fəlakətin nəticələrinin aradan qaldırılması üçün edilən hər kiçik köməyin belə çox böyük əhəmiyyəti var.

Azərbaycan qardaş Türkiyəyə dəstəyini bundan sonra da müxtəlif istiqamətlərdə davam etdirəcək. Bütün yardım məsələlərinin bir mərkəzdən idarə olunması üçün müvafiq işlər görülməkdədir. Ölkəmizdəki xəstəxanalarda yaralı qardaş-bacılarımızın müalicəsi üçün bütün şəraitin olduğu, həm Bakıda, həm digər şəhərlərdə, o cümlədən Naxçıvan Muxtar Respublikasında bu məqsədlə artıq çarpayıların ayrıldığı xüsusi vurğulanmalıdır. "Türkiyə dövlətinin operativ və çevik addımları bir daha göstərdi ki, insan amili Türkiyə hökuməti üçün əsas məsələdir və bu ağır sınaq eyni zamanda Türkiyənin gücünü bir daha bütün dünyaya göstərəcək", - deyər Azərbaycan Prezidenti çıxışının sonunda qeyd etdi.

Ağır günlərin birgəliyi tarixin sınaqlarından şərəflə çıxan Azərbaycan-Türkiyə münasibətlərini daha da sarsılmaz edəcək.

*İradə ƏLİYEVA,
"Azərbaycan"*